

**Investitor Consiliul rational Dondușeni**  
**Obiect Reparația capital a drumului**  
**L65 ( str.Independenței ,or.Dondușeni )**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000

## DEVIZ LOCAL 01-2019

Valoarea de deviz 379 282,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.ș	Simbol norme Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI02D1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Repararea suprafețelor degradate, inclusiv plombarea gropilor, la imbracaminti bituminoase, cu mortar asfaltic preparat la cald, cu adaos de criblura sau cu emulsie catonica cu rupere rapida, in greutate medie de 72kg/mp cu decapare manuala si compactare cu rulo compresor static autopropulsant 8-14t, cu mortar asfaltic cu adaos de criblura	m2	210,000	130,92	27 493,36
	7129040010110	Asfaltator	h-om	144,900		
	2664102100022	Mortar asfaltic cu adaos de criblura	t	15,120		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,630		
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	88,200		
	2320166200676	White spirit	kg	37,800		
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,940		
2	Pr.13.01.09 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la 3 km $0,5 * 1,42 * 17,29 = 12,28$	t	15,200	12,28	186,66
	9999955377744	automobil 5 tn	t	15,200		
3	DI106 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	21,000	4,41	92,51
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,525		
4	DI107 п. K=3=1,000; M=1,000;	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton	t	1,470	8 748,41	12 860,16

	III=1,000	asfaltic				
	2320322600040	Bitum	t	1,514		
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,441		
5	Pr.13.01.09 II. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la 3 km 0,5*1,42*17,29=12,28	t	1,470	12,28	18,05
	988888377744	automobil 5 tn	t	1,470		
6	DI133 II. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	197,000	1 192,59	234 940,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	41,370		
	1422102205507	Beton asfaltic	t	198,970		
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,860		
	2952240004010	Compactor 10 t	h-ut	26,201		
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,422		
7	Pr.13.01.09 II. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la 3m 0,5*1,42*17,29=12,28	t	197,000	12,28	2 419,16
	5555588377744	automobil 5 tn	t	197,000		
Cheltuieli directe			lei			278 010,30
Asigurarea medicala sociala				22,50 %		1 925,38
Total				100,00 +		279 935,68
Cheltuieli de regie				10,0 0 %		27 935,57
Total				100,00 +		307 871,25
Transportarea muncitorilor						2 000,00
Total						309 871,25
Beneficiul de deviz				2,00 %		6 197,42
Total				100,00 +		316 068,67
Tva				20,00 %		63 213,73

**Total deviz:  
Incluziv salariu**

**379 282,40  
8 557,25**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)



**Investitor Consiliul rational Dondușeni**  
**Obiect Reparația capital a drumului**  
**L65 ( str.Independenței ,or.Dondușeni )**

WinCmera2000  
 Formular Nr.5

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul 01-2019**  
**(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI02D1 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Repararea suprafețelor degradate, inclusiv plombarea gropilor, la îmbracaminti bituminoase, cu mortar asfaltic preparat la cald, cu adaos de criblura sau cu emulsie catonica cu rupere rapida, in greutate medie de 72kg/mp cu decapare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsant 8-14t, cu mortar asfaltic cu adaos de criblura	m2			130,92
	712904001	Asfaltator	h-om	0,6900	45,94	31,70
	266410210	Mortar asfaltic cu adaos de criblura	t	0,0720	1 130,00	81,36
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	450,00	1,35
	232032260	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,4200	8,40	3,53
	23201662	White spirit	kg	0,1800	60,00	10,80
	29522400	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	156,01	2,18
2	Pr.13.01.09 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la 3 km 0,5*1,42*17,29=12,28	hc			12,28
	99999553	automobil 5 tn	t	1,0000	12,28	12,28
3	DI106 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,41
	341054000	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	176,21	4,41
4	DI107 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 748,41

	232032260	Bitum	t	1,0300	8 400,00	8 651,43
	295222000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	323,27	96,98
5	Pr.13.01.09 II. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la 3 km $0,5*1,42*17,29=12,28$	hc			12,28
	988888837	automobil 5 tn	t	1,0000	12,28	12,28
6	DI133 II. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 192,59
	93100600	Muncitor	h-om	0,2100	45,94	9,65
	142210220	Beton asfaltic	t	1,0100	1 130,00	1 141,30
	295224000	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	156,01	6,22
	29522400	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	156,01	20,75
	295224000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	450,00	14,67
7	Pr.13.01.09 II. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la 3m $0,5*1,42*17,29=12,28$	hc			12,28
	55555883	automobil 5 tn	t	1,0000	12,28	12,28

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)

**Investitor Consiliul rational Dondușeni**  
**Obiect Reparația capital a drumului**  
**L65 ( str.Independenței ,or.Dondușeni )**

WinCmeta2000  
 Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL 01-2019

**Valoarea de deviz 379 282,40 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2000:						

### Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	144,900	45,94	6 656,71
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	41,370	45,94	1 900,54
<b>Total manopera</b>						<b>8 557,25</b>

### Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,630	450,00	283,50
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	198,970	1 130,00	224 836,10
3.	2320166200676	White spirit	kg	37,800	60,00	2 268,00
4.	23203226000401	Bitum	t	1,514	8 400,00	12 717,60
5.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	88,200	8,40	740,88
6.	2664102100022	Mortar asfaltic cu adaos de criblura	t	15,120	1 130,00	17 085,60
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>257 931,68</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,441	323,27	142,56
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,940	156,01	458,67
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	26,201	156,01	4 087,62
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,860	156,01	1 226,24
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,422	450,00	2 889,90
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,525	176,21	92,51
7.	5555588377744	automobil 5 tn	t	197,000	12,28	2 419,16
8.	98888883777440	automobil 5 tn	t	1,470	12,28	18,05
9.	99999553777440	automobil 5 tn	t	15,200	12,28	186,66
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>11 521,37</b>

### **Total:**

Cheltuieli directe	lei	278 010,30
Asigurarea medicala sociala	22,50 %	1 925,38
<b>Total</b>	<b>100,00 +</b>	<b>279 935,68</b>
Cheltuieli de regie	10,00 %	27 935,57
<b>Total</b>	<b>100,00 +</b>	<b>307 871,25</b>

Transportarea muncitorilor		2 000,00
Total		309 871,25
Beneficiul de deviz	2,00 %	6 197,42
Total	100,00 +	316 068,67
Tva	20,00 %	63 213,73
<b>Total deviz:</b>		<b>379 282,40</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)